
1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 23 декабря 2022 года  

№ 3601-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа»  

на 2023 - 2027 годы и признании 

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского 

городского округа от 03 ноября 

2016 года № 3386-НПА                          

«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и 

искусства Уссурийского 

городского округа»                                        

на 2017 - 2024 годы» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа 

от 20 декабря 2022 года  № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года  

№ 895 - НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и 

о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

09.06.2023 1773-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=DB6D0ECDE2AF6241F7C6DBE0DBFD30010F13CA217C2FA19EB3A44FF0D659F7FFz7HBB


2 
 

 
 

администрации Уссурийского городского округа», в целях уточнения 

мероприятий и объема финансирования муниципальной программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 декабря 2022 года № 3601 - НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского 

городского округа» на 2023 - 2027 годы и признании утратившим силу 

постановления администрации Уссурийского городского округа от 03 ноября 

2016 года № 3386-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

"Развитие культуры и искусства Уссурийского городского округа» на 2017 - 

2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» на 2023 – 2027 годы», утвержденной 

Постановлением (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить                   

в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы                     

(с расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования) 

Финансирование муниципальной программы будет 

осуществляться из средств местного, краевого и 

федерального бюджетов. 

Общий объём бюджетных ассигнований, 

планируемый на выполнение мероприятий 

муниципальной программы, составляет               

2 258 855,86 тыс. руб., в том числе: 

2023 год – 514 007,37 тыс. руб., из них местный 

бюджет 488 848,77 тыс. руб., краевой бюджет – 

16 381,79 тыс. руб., федеральный бюджет –               

8 776,81 тыс. руб.; 

2024 год – 452 229,94 тыс. руб., из них местный 

бюджет 445 910,18 тыс. руб., краевой бюджет – 

1 152,29 тыс. руб., федеральный бюджет –                 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 
 

5 167,47 тыс. руб.; 

2025 год – 431 176,63 тыс. руб., из них местный 

бюджет 429 852,95 тыс. руб., краевой бюджет –    

352,92 тыс. руб., федеральный бюджет –                 

970,76 тыс. руб.; 

2026 год – 429 833,46 тыс. руб., из них местный 

бюджет - 429 833,46 тыс. руб., краевой бюджет –               

0,00 тыс. руб., федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

2027 год – 431 608,46 тыс. руб., из них местный 

бюджет 431 608,46 тыс. руб., краевой бюджет –               

0,00 тыс. руб., федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

Финансирование муниципальной программы 

представлено в Приложении № 3 к муниципальной 

программе 

 

б) в Программе: 

в разделе IV «Перечень и краткое описание основных программных 

мероприятий»: 

после слов «2.10. Модернизация муниципальных библиотек.» 

дополнить пунктом 211 следующего содержания: 

«211. Реализация проекта инициативного бюджетирования                         

по направлению «Твой проект» – «Театральный бульвар» Обустройство 

(приобретение сцены, монтаж и установка)»; 

после слов «(парки и территории, прилегающие к учреждениям 

культуры и искусства).» дополнить пунктом 54 следующего содержания: 

«54. Мероприятия, связанные с обустройством территории                       

для размещения диких и домашних животных»; 

в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства                

Уссурийского городского округа» на 2023-2027 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства             

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 
 

Уссурийского городского округа» на 2023-2027 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

 2. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                  М.Р. Терчиев 
           
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


